*sibus, hoc tabulis, priuatis publicisq. auctoritatibus habuissimus, tamen oratione longa nihil opus fuisse. ita nobis planum faciemus, ut hoc statuat, etiam Dixi. si spatium ad dicendum nostro commodo, uacuosq. dies*

EXPLANATIO

**P**RAETER eum, & praeter ipsum Verrem. **QVI iam pridem inuentus est,** & cuius nota iam pridem improbitas est. **POTES providere,** & ne quis eorum, qui tibi in consilio adsunt, corrumpatur. Et in laude, & in gratia & qui nunc & infamia, & in odio propterea est, quia iudicia male, flagitiosq. administret. **QVI SIS,** & praetorem te esse. **QVO LO CO SIS,** & summa dignitate. Locum pro dignitate usurpat alibi quoque, ut lib. I. Hominem ornatissimum loco, ordine, nomine, uirtute. Ad Terentiam, & Tulliam: Videte, quid aliae faciant isto loco feminae. Opinionem Pediani de tribunalibus non probo. nam in eo, **Qui sis,** praeturae significatio continetur: ut addere de tribunalibus non sit necesse. **QVI DARE populo Romano,** & qui tibi praeturam mandauit. **QVI D REDDERE maioribus tuis** & quam ab ijs laudem accepisti, eandem redde. **PATERNAE legis Aciliae** & repetundis: quae comperendinationem adimebat, ampliandi potestatem dabat. lib. I. **AVVM** & Scaeuolam, auum maternum. nam Glabrio gētis Aciliae, Scaeuola Mucia fuit. In Bruto: M. Glabrio, bene institutum aui Scaeuolae diligentia, socors ipsius natura negligensq. tardauerat. **SCAURI constantiam,** & Scauri constantiae multa suppetunt exempla: quorum nonnulla Pedianus commemorat in orat. pro Scauro. Cicero ipse ad Lentulum, Est uero, inquit, probandum, eum ob id ipsum fractum fuisse animo, in quo cum omnes homines, tum M. illum Scaurum, singularem uirum, constantia & grauitate superasset. Eiusdem constantia laudatur in orat. pro Fonteio, Principem senatus fuisse, significat in oratione pro filio. **XL DIEBUS interpositis,** & a nonis Sext. quo die agi coepta est causa, ad ultimum diem ludorum Romanorum. supra. **A QVO QVE** & a quoque teste. quod sequentibus intelligitur. **OMNIUM** & ut omnes aequae sciamus, & memoria teneamus, quid a quoque dictum sit. **QVI NUNC principes nostrae ciuitatis sunt,** & L. & M. Lucillos ait Pedianus eos fuisse, qui testibus ad singula crimina in accusando L. Cotta statim usi sint. **UT CRIMEN totum explicem:** & sensus hic uidetur esse. ita testes constituam, ut, cum eos interrogabo, omnes cuiusque criminis partes explicem: ut, ubi crimen totum interrogatione, argumentis, oratione firmauero, tum eosdem testes ad crimen accommodem, & Hortensio defensori interrogandos tradam: ut, post interrogationem, ipse quoque argumentandi, ac dicendi facultatem habeat. Hoc infra apertius. **ILLIS** & qui Verrem defendent. **EADEM** & quae mihi. **ALTERA actione** & dixi iam, comperendinatione iterum agenda causa potestatem esse datam, non eodem tamen ordine. nam actione prima primus accusatori ad dicendum locus dabatur: tum defensor respondebat. actione uero altera, prior locus erat defensoris, posterior accusatoris. Cum igitur ait, **Actione altera:** suam posteriorem accusationem, dicta iam bis a defensore causa, significat. **EA RATIONE facimus,** & dele, Facimus; uitij nihil erit in sententia. quod Asconius animaduertit. **QUADRINGENTIES** & duodecies centena scutatorum millia. **VACUOSQ. dies** & qui ludis occupabuntur. **DIXI,** & finis orationis, non tamen actionis, quam testes, tabulae, priuatae publicaeq. auctoritates, contra reum prolatae, absoluebant.